
 
VILNIAUS „SOSTINĖS“  GIMNAZIJOS  DIREKTORIUS 

 

 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL VILNIAUS SOFIJOS KOVALEVSKAJOS  GIMNAZIJOS  DIREKTORIAUS 2024 M. 

SAUSIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-04 „DĖL  VILNIAUS SOFIJOS KOVALEVSKAJOS 

GIMNAZIJOS 2023-2024 IR 2024-2025 MOKSLO METŲ PAGRINDINIO IR VIDURINIO 

UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANO PAKEITIMO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2024  m. kovo 14 d. Nr. V-50 

Vilnius  

 

Vadovaudamasi  Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2024-02-28 sprendimu Nr. 1-414 

„Dėl biudžetinės įstaigos  Sofijos Kovalevskajos gimnazijos pavadinimo keitimo ir nuostatų 

patvirtinimo“,  

 P a k e i č i u    Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo 

metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo plano pakeitimą ir jį išdėstau taip: 

„VILNIAUS „SOSTINĖS“ GIMNAZIJOS 

2023-2024 IR 2024-2025 MOKSLO METŲ PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO  

PROGRAMŲ UGDYMO PLANO PAKEITIMAI“ 

 

P a k e i č i u Vilniaus Sofijos Kovalevskajos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 

mokslo metų pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planą, suderintą Vilniaus m. 

savivaldybės administracijos 2023-08-31 įsakymu Nr. 30-1973 ir išdėstau taip: 

„P a k e i č i u Vilniaus „Sostinės“ gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planą, suderintą Vilniaus m. savivaldybės 

administracijos 2023-08-31 įsakymu Nr. 30-1973 ir išdėstau taip:“. 

 

Direktorė          Asta Marinaitė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Vilniaus „Sostinės“ gimnazijos 

direktoriaus 2024-03-14 įsakymu Nr. 

V-50 

(Vilniaus Sofijos Kovalevskajos 

gimnazijos direktoriaus 

2024-01-22  įsakymu Nr. V-04) 

 

 

 

PRITARTA 

Gimnazijos tarybos 2023-12-14 

posėdžio protokolo Nr. MT-05 

nutarimu 

 

SUDERINTA 

Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos 2024-01-19 

įsakymu Nr.30-110/24 

 

 

„VILNIAUS „SOSTINĖS“ GIMNAZIJOS 

2023-2024 IR 2024-2025 MOKSLO METŲ PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO 

PROGRAMŲ UGDYMO PLANO PAKEITIMAI 

 

P a k e i č i u Vilniaus „Sostinės“ gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo metų 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planą, suderintą Vilniaus m. savivaldybės 

administracijos 2023-08-31 įsakymu Nr. 30-1973: 

1. Pakeičiu 5 punktą ir išdėstau jį taip: 

„5. Gimnazijos Ugdymo planas rengiamas ir jo turinys įgyvendinamas vadovaujantis 

2023- 2024 ir 2024-2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 

ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro Švietimo mokslo ir sporto ministro 2023 m. gruodžio 6 d. įsakymu Nr. V-

1542 „Dėl švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-586 „Dėl 

2023–2024 ir 2024– 2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ pakeitimo.“ 

2. Pakeičiu 20 punktą ir išdėstau jį taip: 

„20. Mokomasi penkias dienas per savaitę, organizuojant įprastas pamokas grupine 

mokymosi forma, esant poreikiui gali būti organizuojamas mokymasis nuotoliniu būdu. Skirtas 

ugdymo laikas ir pamokų skaičius nurodomas klasės pamokų tvarkaraštyje. Tvarkaraštis per 

mokslo metus gali būti pertvarkomas. Ugdymo dienos, kai mokiniams gimnazijos direktoriaus 

įsakymu laisvomis nuo ugdymo dienomis organizuojamas ugdymo procesas (ekskursijos, 



edukacinės - kūrybinės veiklos, žygiai ir pan.), yra įskaitomos į mokinių ugdymo dienų skaičių, 

nustatytą mokslo metams. Už tokių dienų fiksavimą mokinimas atsakingas kuruojantis 

direktoriaus pavaduotojas.“ 

3. Pakeičiu 53 punktą ir išdėstau jį taip: 

„53. Mokiniui, besimokančiam pagal pagrindinio ugdymo programą privaloma atlikti 

socialinę-pilietinę veiklą: 20 val. I ir 20 val. II gimnazijos klasėje. Ši veikla neįskaitoma į 

mokinio mokymosi krūvį. Mokykla, atsižvelgusi į individualias mokinio galias, gebėjimus, gali 

užskaityti mažiau nei 20 val. arba atleisti nuo socialinių-pilietinių veiklų atlikimo.“ 

4. Papildau 53.2 ir 53.3 papunkčiais: 

„53.2. mokiniai šią veiklą turi atlikti iki ugdymo proceso pabaigos; 

53.3. už socialinės-pilietinės veiklos koordinavimą atsakingas klasės vadovas.“ 

5. Pakeičiu 61 punktą ir išdėstau jį taip: 

„61. Pamokų skaičius Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 2023-2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje, 2024-2025 mokslo 

metais III ir IV gimnazijos klasėse grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo 

proceso organizavimo būdu: 

 

 

Vidurinio ugdymo 

dalykų grupės / dalykai 

 

Pamokų skaičius turiniui 

įgyvendinti per dvejus 

metus 

Pamokų skaičius klasei per vienerius 

metus / per savaitę 

III gimnazijos 

klasė 

(36 savaitės) 

IV gimnazijos 

klasė 

(34 savaitės) 

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 

280 B; 

420 A 

144 B (4); 

216 A (6) 

136 B (4); 

204 A (6) 

Rusų tautinės mažumos 

gimtoji kalba ir literatūra 
280 144 B (4) 136 B (4) 

Matematika 
280 B 

420 A 

144 B (4) 

216 A (6) 

136 B (4) 

204 A (6) 

Matematikos modulis 

Planimetrija 
36 36 (1) 0 

Fizinis ugdymas 210 108 (3) 102 (3) 

Privalomai pasirenkami dalykai 

Dorinis ugdymas 



Katalikų/ stačiatikių 

tikyba arba etika 
70 36 (1) 34 (1) 

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba (anglų) 210 108 (3) 102 (3) 

Užsienio kalba 

(prancūzų) 
210 108 (3) 102 (3) 

Užsienio kalba 

(vokiečių) 
210 108 (3) 102 (3) 

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 210 108 (3) 102 (3) 

Chemija 210 108 (3) 102 (3) 

Fizika 210 108 (3) 102 (3) 

Informatika  210 108 (3) 102 (3) 

Informatikos modulis * 

Duomenų tyrybos, 

programavimo ir 

saugaus elgesio 

pradmenys 

  

 

70 

 

 

36 (1) 

 

 

34 (1) 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 210 108 (3) 102 (3) 

Geografija 210 108 (3) 102 (3) 

Ekonomika ir verslumas 210 108 (3) 102 (3) 

Meninis ugdymas 

Dailė 140 72 (2) 68 (2) 

Muzika 140 72 (2) 68 (2) 

Šokis 140 72 (2) 68 (2) 

Teatras 140 72 (2) 68 (2) 

Taikomosios 

technologijos 
140 72 (2) 68 (2) 

Brandos darbas (...) 50 valandų 

Socialinė-pilietinė veikla ne mažiau kaip 70 valandų 

Laisvai pasirenkamieji dalykai, dalyko moduliai 

Užsienio kalba 

(prancūzų/ vokiečių) 
140 72 (2) 68 (2) 



Astronomija 70 36 (1) 34 (1) 

Braižyba ir 

braižomosios 
70 36 (1) 34 (1) 

geometrijos pagrindai    

Nacionalinio 

saugumo ir krašto 

gynyba 

 

70 

 

36 (1) 

 

34 (1) 

Psichologija 70 36 (1) 34 (1) 

Modulis Lietuvių 

kalbos rašyba, 

skyryba ir kalbos 

vartojimas 

 

 

70 

 

 

36 (1) 

 

 

34 (1) 

Modulis Pasiruošimas 

Matematikos BE 
70 36 (1) 34 (1) 

Modulis Anglų kalbos 

komunikacinių įgūdžių 

lavinimas 

 

70 

 

36 (1) 

 

34(1) 

Minimalus privalomų 

pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę / per 

mokslo metus 

Po 27 pamokas III ir IV gimnazijos klasėse per savaitę. 

972 pamokos III gimnazijos klasėje; 

918 pamokos IV gimnazijos klasėje. 

Neformalusis vaikų 

švietimas (valandų 

skaičius) klasei per 2 

metus 

 

 

210 valandų 

Mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti 

pamokų skaičius per 2 

metus 

 

 

840 pamokų 

Maksimalus pamokų skaičius klasei – 54 pamokos per savaitę. 

Klasei gali būti skiriama ir daugiau pamokų, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius ir 

neviršijant Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše nustatytų 

klasės kontaktinių valandų skaičiaus per mokslo metus. 

Pastaba: 

*- informatikos modulis „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio 



pradmenys“ (70 pamokų) privalomas, pasirinkusiems mokytis informatiką;“ 

6. Pakeičiu 69.3 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„69.3. mokinys gali keisti dalykų, iš kurių organizuojami tarpiniai patikrinimai, 

pasirinkimus III gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo metų sausio 31 d. ir IV gimnazijos 

klasėje iki lapkričio 15 d. pagal gimnazijos nustatytus individualaus ugdymo plano keitimo 

reikalavimus ir galimą keitimo laiką. Sprendimą dėl dalyko keitimo galimybių priima gimnazija. 

Pakeitus dalyką, dalyko programos kursą po sausio 31 d., tarpiniame patikrinime dalyvaujama 

IV gimnazijos klasėje.“ 

_________________ 

 

 


